
UCHWAŁA NR LXXIII/412/2024

RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ

z dnia 22 marca 2024 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/398/2024 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 

26 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia na rok 2024 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w roku 

2024 w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Rawski

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2024 r. 

poz. 107), art 70a ust 1, 3 i 3a w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 984; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1730 oraz z 2023 r. poz. 1586, poz. 1672 i poz. 2005.) oraz § 

2, § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 

kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) w porozumieniu z dyrektorami szkół

i placówek oświatowych oraz po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, Rada 

Powiatu Rawskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr LXX/398/2024 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia na rok 2024 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, 

których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na 

które dofinansowanie jest przyznawane w roku 2024 w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Rawski, wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1, pkt 1 otrzymuje brzmienie: ,,1) 60% środków przeznacza się na dofinansowanie w części lub całości

kosztów udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 

podyplomowych prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli oraz uczelnie, a także kosztów 

związanych z podróżą służbową nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia zawodowego 

nauczycieli i osób organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, kosztów 

wynagrodzenia osób prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli i działania w ramach 

wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli niebędących pracownikami 

publicznej placówki doskonalenia nauczycieli, publicznej biblioteki pedagogicznej lub publicznej poradni 

psychologiczno – pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, która tę formę, wspomaganie lub sieć

organizuje, kosztów opłat pobieranych za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkoleniach 

branżowych, kosztów druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli ";

2) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: ,,1. Ustala się na rok 2024 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za 

udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, w tym szkoleniach 

branżowych, studiach podyplomowych, pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli oraz uczelnie do 

100% tej opłaty, nie więcej jednak niż 4 000 zł."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawskiego.

Id: 476DA77F-B9AF-4F12-AD79-DC84DBEB7F20. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Powiatu 

Rawskiego

Maria Charążka

Id: 476DA77F-B9AF-4F12-AD79-DC84DBEB7F20. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z wszczętym w dniu 9 lutego 2024 r. przez Wojewodę Łódzkiego postępowaniem w celu 

kontroli legalności uchwały Nr LXX/398/2024 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 26 

stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia na rok 2024 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w roku 

2024 w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Rawski, Rada Powiatu Rawskiego 

dokonała zmian w paragrafach budzących wątpliwości organu nadzoru tj. w § 1 pkt 1 i § 2 ust. 1. Zapisy w 

wymienionych paragrafach dotyczące form doskonalenia zawodowego nauczycieli jak i katalog podmiotów, 

jakie mogą prowadzić doskonalenie zawodowe nauczycieli zostały zmienione i stanowią  katalog zamknięty.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 476DA77F-B9AF-4F12-AD79-DC84DBEB7F20. Podpisany Strona 1


